Ayuntamiento de Cuautitlán tuvo 

a bien aprobar lo siguiente: 

ACUERDO I.  

PUNTO CUATRO. - Presentación y en su caso aprobación de la Ley de Ingresos y 
Presupuesto de Egresos del Municipio de Cuautitlán, Estado de México para el 
Ejercicio Fiscal 2025 por un importe de $1,097,498,196.49 (Un mil noventa y siete 
millones cuatrocientos noventa y ocho mil ciento noventa y seis pesos 49/100 M.N.). 
Aprobándose por unanimidad de votos. Aprobación que se da bajo los siguientes:  

PUNTOS RESOLUTIVOS 

PRIMERO: Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26, 115 fracciones I, II, III, IV y 134 de la 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 85 de la Ley Federal de Presupuesto y

[...]

la Planeación, Programación y Presupuesto de Egresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2025, el 
Ayuntamiento aprueba por unanimidad de votos la Ley de Ingresos y el Presupuesto de Egresos 
del Municipio de Cuautitlán, Estado de México para el Ejercicio Fiscal 2025 por un importe de 
$1,097,498,196.49 (Un mil noventa y siete millones cuatrocientos noventa y ocho mil ciento 
noventa y seis pesos 49/100 M.N.). 

SEGUNDO: El Ayuntamiento instruye expresamente a la Tesorera Municipal, remita la Ley de Ingresos 
y el Presupuesto de Egresos de este Municipio para el Ejercicio Fiscal 2025 aprobado por el H. 
Ayuntamiento al Órgano Superior de Fiscalización del Estado de México.

[...]

asignaciones por Municipio que corresponden al Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN), para el Ejercicio 
Fiscal 2025, monto publicado en el Periódico Oficial Gaceta de Gobierno de fecha 31 de enero de 2025, 
donde se aprueba la cantidad de $177,375,949.38 (Ciento setenta y siete millones trescientos setenta 
y cinco mil novecientos cuarenta y nueve pesos 38/100 M.N.), para el Municipio de Cuautitlán, el 
Ayuntamiento aprueba la Distribución, destino y/o Aplicación de los recursos del Fondo de Aportaciones 
para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

[...]

el Desarrollo Integral de la Familia” el Ayuntamiento aprueba por unanimidad de votos el Presupuesto 
de Ingresos y el Presupuesto de Egresos del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la 
Familia de Cuautitlán, Estado de México para el Ejercicio Fiscal 2025 cada uno de ellos por un 
importe de $93,489,982.38 ( Noventa y tres millones cuatrocientos ochenta y nueve mil 
novecientos ochenta y dos pesos 38/100 M.N.). 

SEGUNDO: Comunique la Secretaría del Ayuntamiento el sentido del acuerdo a la persona titular del 
Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Cuautitlán, así como a publicarlo en el 
periódico Oficial “gaceta Municipal”, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar;